6.2.1.8 Edition 05.09
DK S N P GR
� www.docuthek.com
TR CZ PL RUS H
Originalbetriebsanleitung
© 2008 – 2009 Elster GmbH
Betriebsanleitung
D G

Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
PFP Stromversorgung
700 Baureihe
T
N
Netzspannung: 220/240 V~
110/120 V~
Z Sonderausführung
Teilebezeichnungen
U
I
I
PFP 700
2
5
4
1
3
3
1 LED-Anzeige
2 Ein-/Aus-Schalter
3 Schrauben zur Befestigung am
Baugruppenträger
4 Anschlussplan
5 Typenschild
Eingangsspannung und Umgebungstemperatur –
siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFP 700
PFR 704
Für den Einbau in einen Baugruppenträger, zur Kon-
taktvervielfachung z. B. bei der Ansteuerung mehrerer
Luftklappen über ein Steuersignal beim Vorspülen
oder zur Umschaltung Heizen/Kühlen bei Einsatz
einer Taktsteuerung MPT.
Die Funktion ist nur innerhalb der angegebenen
Grenzen gewährleistet, siehe Technische Daten.
Jede anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
PFR Relais-Baugruppe
7 Baureihe
04 Mit 4 unabhängigen Relais
T
N
K
H
Netzspannung: 220/240 V~
110/120 V~
24 V=
24 V~
Z Sonderausführung
Teilebezeichnungen
1
2
3
4
PFR 704
4
3
1
2
2
1 LED-Anzeige für Relais-Ansteuerung
2 Schrauben zur Befestigung am
Baugruppenträger
3 Anschlussplan
4 Typenschild
Eingangsspannung – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFR 704
Einbauen
Einbaulage: Beliebig.▷▷
Entfernung zwischen PFU und Brenner max. ▷▷
100 m (328 ft).
21
U
I
I
PFP 700
U
I
I
PFP 700
PFP 700/PFR 704 austauschen
Seit Februar 2008 haben die Stromversorgung ▷▷
PFP 700 und die Relais-Baugruppe PFR 704 eine
schwarze Frontplatte. Die PFP 700 und PFR 704
mit schwarzer Frontplatte beinhalten alle bishe-
rigen Funktionen der PFP 700 und PFR 704 mit
grauer Frontplatte.
Die neue Stromversorgung PFP 700 und die ▷▷
Relais-Baugruppe PFR 704 sind mit Geräten
älteren Baustandes austauschbar.
3
D G
B F N
L I E
PFP 700
 VORSICHT
Damit die PFP im Betrieb keinen Schaden nimmt,
Folgendes beachten:
–	�Einstellung der Netzspannung des ausgetausch-
ten Geräts kontrollieren – siehe Schalterstellung
S1 (115 V oder 230 V).
–	�Gegebenenfalls Schalterstellung S1 am neuen
Gerät anpassen.
S1
PFR 704

the specified limits – see Technical data. Any other
use is considered as non-compliant.
Typenschlüssel
Code Description
PFP Power supply
700 Series
T
N
Mains voltage: 220/240 V AC
110/120 V AC
Z Special version
Part designations
U
I
I
PFP 700
2
5
4
1
3
3
1 LED panel
2 On/Off switch
3 Screws for attachment to the subrack
4 Connection diagram
5 Type label
Input voltage and ambient temperature – see type
label.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFP 700
PFR 704
Mounted in a module subrack, for contact multiplica-
tion, e.g. if several air valves are activated via one
control signal for pre-purge, or for heating/cooling
switchover when using an impulse system MPT.
This function is only guaranteed when used within
the specified limits – see Technical data. Any other
use is considered as non-compliant.
Type code
Code Description
PFR Relay module
7 Series
04 With 4 independent relays
T
N
K
H
Mains voltage: 220/240 V AC
110/120 V AC
24 V DC
24 V AC
Z Special version
Part designations
1
2
3
4
PFR 704
4
3
1
2
2
1 LED panel for relay activation
2 Screws for attachment to the subrack
3 Connection diagram
4 Type label
Input voltage – see type label.
D-49018 Osnabrück, Germany
PFR 704
Installation
Installation position: any.▷▷
Distance between PFU and burner: max. 100 m ▷▷
(328 ft).
21
U
I
I
PFP 700
U
I
I
PFP 700
Replacing PFP 700/PFR 704
Since February 2008, power supply PFP 700 ▷▷
and relay module PFR 704 have had a black front
plate. PFP 700 and PFR 704 with a black front
plate incorporate all the previous functions of
PFP 700 and PFR 704 with a grey front plate.
The new power supply PFP 700 and the relay ▷▷
module PFR 704 are interchangeable with units
of earlier construction stages.
7
D G
B F N
L I E
PFP 700
 CAUTION
Please observe the following to ensure that the PFP
is not damaged during operation:
–	�Check the mains voltage setting of the replaced
unit – see setting of switch S1 (115 V or 230 V).
–	�If necessary, adjust the setting of switch S1 on
the new unit.
S1
PFR 704
 CAUTION
Please observe the following to ensure that the
PFR is not damaged during operation: